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ANDAKT OG SALME

Nå er livet gjemt hos Gud

En glad giver            Av Elin Gravdal Øvrebotten La din vilje skje på jorden slik som i himmelen

Forside: Mariakirken er ferdig kalket på tre vegger sommeren 2024 (les 
mer på side 13). Foto: Gaute Øvrebotten.

Menighetene i Gran/Tingelstad,
Moen/Ål, Brandbu, Bjoneroa

Tekst: Svein Ellingsen 1977, NORSK SALMEBOK nr. 872, 1.vers                                                            
Melodi: Arnfinn Øien 1995

å er livet gjemt hos Gud. Vi overgir alt til ham.                                                                  
Håpet er tent i tyngste sorg. Ingen er glemt av Gud.

Støtt Kirkebladet med en gave
Kto.nr. 2020 07 18721

Vipps 558053

Nå er livet gjemt hos Gud er en vakker formulering. Men bakgrunnen for denne formuleringen er en 
tragedie. Salmedikteren Svein Ellingsen kom til ulykkesstedet der hans eldste datter Margrethe på 6 år 
var påkjørt. Med seg hadde han lillesøster Ingvild som var tre og et halvt år. Margrethe hadde brukket 
nakken og kunne ikke reddes. En stund etter begravelsen besøkte Svein Ellingsen og Ingvild graven 
til Margrethe. Den lille spurte da hvor Margrethe var nå. «Kroppen er gjemt i jorden, men livet er gjemt 
hos Gud,» svarte faren. Åtte år etter ulykken brukte salmedikteren svaret han gav den yngste datteren 
i salmen Nå er livet gjemt hos Gud.  

Av Anne-Lise Mellum

Salmen ble tatt inn i Norsk Salmebok i 1985. Britt G. Hallquist oversatte den til svensk, og den ble 
tatt inn i Den svenska psalmboken i 1986. Jens Lyster oversatte salmen til dansk, og i 2002 kom 
den med i Den danske psalmebog.  Arnfinn Øien har skrevet den melodien som nå er i bruk i Norge.                                                                                          
På allehelgensdag kretser ofte tankene våre om livet og døden. Svein Ellingsens salme er ikke rik på 
ord, men den har viktig innhold. Den lar oss hvile i at ingen er glemt av Gud. 
Kilde: Vidar Kristensen, Stevnemøte med SALMEBOKA 2013

N

Lysgloben i Moen kirke tennes. 
Foto: Marianne Sagbakken. 

Bibelen er en viktig bok, men den er likevel ikke ment å gi 
svar på alle livets spørsmål. Vi behøver ikke å tro på alt det 
som står der, for å kunne kalle oss kristne, eller Guds barn. 
Fred og håp er blant de viktigste ordene i Bibelen. Derfor 
er det først og fremt det som gir håp vi skal legge merke 
til. Bibelens røde tråd handler om Guds omsorg og at den 
aldri skal ta slutt. Bibelboka er gitt oss for at vi skal få håp 
i møte med morgendagen.

Uten håp er vi mennesker fortapt. Fint med kunnskap, 
men som apostelen Paulus skriver i brevet til korinterne: 
«Kunnskapen skal forgå», og i fra historien vet vi at mye 
av det vi mennesker har trodd på det gjelder ikke lenger.  
Vi lever i en urolig tid, de store og skremmende nyhetene 
er kommet så tett på oss. Det er som om motløsheten, 
sorgen og frykten er i ferd med å få taket på oss, men det 
må vi ikke la skje.

Paulus løftet fram troen, håpet og kjærligheten 
som det som skal redde verden og oss mennesker. 
Og er det ikke nettopp kjærligheten vi håper på om vi kaller 
oss lutheranere, katolikker, pinsevenner, eller også musli-
mer eller jøder?

Vi må aldri slutte å minne oss selv og hverandre om at håpet 
om en morgendag der kjærligheten og omsorgen får råde oss 
mennesker imellom, det er et håp Gud har lagt i våre hjerter.     
Vi håper på en fremtid der godhet og vennskap skal få råde 

mellom menneskene, slik godheten og kjærligheten råder 
der Gud får bestemme. «Der barmhjertighet og kjærlighet 
bor, der er også Gud». Det skal bli himmel på jord, det er 
vår bønn og det er Guds løfte til oss. 

Karin Hansen Bøe, 
Pensjonert sokneprest 

Den som var på gudstjeneste en 
søndag i august, kunne få med seg 
en bibeltekst som handler om det å 
gi. Gud elsker en glad giver, er en del 
av budskapet i denne teksten. Dette 
høres rett og rimelig ut, samtidig er det 
med en viss bismak jeg tygger litt på 
disse ordene. Det er lett å se for seg 
overivrige tv-pastorer som maner sine 
tilhengere til stadig nye pengebidrag 
og som appellerer til folks dårlige sam-
vittighet på for meg en helt feil måte. 
Og for en som stikker innom en guds-
tjeneste eller kristelig arrangement i 
ny og ne, så kan oppfordringen om en 
pengegave oppleves som utidig mas.

Samtidig er det en kjensgjerning 
at mye av det arbeidet som utføres 
innenfor ulike rammer, krever en viss 
kapital, det være enten i form av pen-
ger eller frivillig arbeid. Det er itj´nå 
som kjæm tå seg sjøl sang Vømmøl 
Spelemannslag i sin tid, og det er 
fremdeles sant. Så derfor er det ikke 
til å unngå at man iblant blir minnet på 
at man kan være med på å bidra på 

den ene eller andre måten. 
Så derfor nytter jeg herved sjansen 

til å minne om at også Kirkebladet 
du har i hendene, er avhengig av at 
noen bidrar og gjerne benytter seg av 
muligheten til å gi en pengegave for 
at vi fortsatt kan produsere bladet. Du 
finner kontonummer og Vippsnummer 
på side 14.

Ofte kan det være lurt å se på på-
stander ut fra en sammenheng. Forut 
for sin påstand om at Gud elsker en 
glad giver, presiserer Paulus at en-
hver skal gi det han har bestemt seg 
for i sitt hjerte, ikke med ulyst eller 
tvang. Videre sier han også litt om at 
ved å bidra vil giveren selv oppleve 
glede og velsignelse tilbake. I dette 
nummeret av Kirkebladet møter vi en 
representant for alle de frivillige som 
gir uttrykk for glede over å kunne gi av 
egne krefter og som er takknemlig over 
at de får denne muligheten.

Gud elsker en glad giver enten det 
er i smått eller stort, i et varmt smil, ei 
støttende hånd eller en pengegave!

Menighetslotteriene i gang!  
De to lotteriene hadde salgsstart 
for årets lotterier 12. august. Vil du 
kjøpe lodd og loddselgeren ikke 
dukker opp hos deg, så kontakter 
du kirkekontoret ved Grete Solheim, 
tlf. 61 33 52 05. Du kan også ta kon-
takt med en i menighetsrådet ditt å 
høre om lodd. Gevinstlista kommer 
i neste menighetsblad. 

Lotteriet i Bjoneroa 
- Vi har fått mange flotte gevinster i 
år også! Saueskinn, gavekort Hade-
landskortet fra Jølstad, gavekort hos 
Brandbu pølsemakeri gitt av Opsahl 
begravelsesbyrå, gavekort på mid-
dager og produkter, fruktkurver, spe-
kepølser, hårprodukter, EU-kontroll 
på personbil, strikkeprodukter mm. 
Vi møter stor velvilje når vi ber om 
gevinster, forteller Lise Vestland. 
Lodd kan du kjøpe ut september.

Lotteriet i Brandbu, Gran/Tingel-
stad og Moen/Ål
- 42 bøker er fordelt ut på de tre 
menighetsrådene – og samme antall 
gevinster er på plass, kan Grete 
Solem her på kirkekontoret fortelle. 
Hun koordinerer det store menig-
hetslotteriet for de tre soknene her 
på østsida av Randsfjorden. 

Gevinstlista er god og lang, fylt 
opp med gavekort fra mange lokale 
firmaer og butikker som KIWI på 
Jaren og Brandbu, Peppes Pizza i 
Brandbu, Grinaker Bakeri, Brandbu 
Pølsemakeri og 4 timer med elektri-
kerarbeid fra Gulbrandsen & Olimb 
A/S. Du kan også vinne, potet, 
honning, bunadpose, ostepakke 
fra Øvre Kjekshus og mye mer. 
Loddsalget pågår til 9. oktober og 
trekningen skjer 21. oktober. 

Tekst: Inger S. Haug
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PORTRETTINTERVJUPORTRETTINTERVJU

Vi har tatt turen til Tingelstad for å 
møte en av disse pensjonistene som 
ikke har satt seg ned i godstolen med 
strikketøyet sitt. Eva Østen tar imot 
på trappa, nesten litt andpusten av å 
følge med på barnebarnets innsats 
på landsskytterstevnet. Men for øvrig 
er hun nærmest litt satt ut av to helt 
blanke uker nå midt i juli. 

- Jeg liker at det skjer noe og at jeg 
kan få være til nytte, smiler hun. 

Eva kan se tilbake på et yrkesaktivt liv 
som mediegrafiker i avisen Hadeland 
fra 1984 og etter hvert som ukepend-
ler til Tønsberg da jobben i Amedia 
ble flyttet dit. I 2017 valgte Eva å bli 
pensjonist med et ønske om å kunne 
disponere tid og aktivitet med huset i 
Breigutua som utgangspunkt. Her kan 
hun nyte utsikt med Sølvsberget og 
Søsterkirkene i sør, Brandbukampen 
og Tingelstadkirka i nord, og St. Petri 
i øst. Stedet er som skapt for å nyte 
ro og stille dager, noe Eva også gjør 
når det er tid til det. 

Men interessen for grafisk formgi-
ving tok ikke slutt som pensjonist.

- Jeg blir aldri lei av å jobbe med 
tekst og bilder, fonter og grader, og 
pusle dette sammen til en helhet som 
passer sammen, forteller hun. Denne 
lysten til å forme og skape gode ut-
trykk, har Kirkebladets lesere kunnet 
glede seg over når det er nettopp Eva 
som tar imot og setter sammen bilder 
og tekst til en enhet. Det er trygt og 
godt å vite at dette blir gjort på profe-
sjonelt vis. I tillegg er hun også invol-
vert i flere bokutgivelser som Årbok for 
Hadeland, Brandbu Bygdekvinnelags 
100-års jubileumsbok, flere bygdebø-
ker, potetoppskrifter og mer til.

Eva er glad i lokalmiljøet sitt, hun er 
opptatt av å holde liv i nærmiljøet og 
bidrar sterkt til at det skal være godt å 
bo i det mange beskriver som utkant-

strøk. Gran Historielag har gjennom 
en årrekke hatt nytte av Evas enga-
sjement og nylig feiret Brandbu Byg-
dekvinnelag sitt hundreårs-jubileum 
med Eva som sekretær. 

- Sammen ønsker vi å videreføre 
kunnskap om blant annet mattradisjo-
ner gjennom å lage oppskriftsbøker og 
aktivisere barn og ungdom, sier hun. 
Vestre Tingelstad Sanitetsforening kan 
også vise til en lang historie og også 
her sitter Eva som sekretær. Forenin-
gen er en av seks sanitetsforeninger 
i Gran og har som sin hovedoppgave 
å bevilge penger blant annet til ulike 
forskningsprosjekt og bidra til aktivi-
teter som gjør det trygt og hyggelig i 
lokalmiljøet. 

Men det stopper ikke her, Eva er stadig 
å se ved en kaffetrakter, et vaffeljern  
eller en oppvaskkum et sted, og dukker 
opp som frivillig bidragsyter på Opera-

festivalen, Duar`n på Frivilligsentralen 
og som kirkevert i Tingelstad. 

- Dette er viktige nettverk for meg, 
forteller hun. Her treffer jeg masse 
trivelig folk og jeg liker å ha noe å 
gå til og at det skjer noe rundt meg. 
Samtidig kan jeg få være med å holde 
hjulene i gang og ta vare på verdier 
som jeg synes er viktig å føre videre.

- Kirkevert ble jeg etter at datteren 
Ingunn i nabohuset fortalte om hvor 
meningsfull den jobben var. Kirka opp-
lever jeg som et viktig samlingspunkt i 
bygda vår og kanskje er vi ikke flinke 
nok til å bruke den aktivt i hverdagen. 
Informasjon om hva som skjer der, kan 
være en utfordring i dagens digitale 
verden, men nettopp Kirkebladet er 
en god informant på det området, sier 
hun begeistret. Dessuten må vi aktivt 
bruke Facebook og andre digitale me-
dier for å henge med i den utviklingen 
som skjer.

Bakkemannskap
Tekst og foto: Elin Gravdal Øvrebotten

Ifølge en rapport fra NyAnalyse gjort i 2019, ligger ikke norske pensjonister på latsida.  
Den forteller at innsats i frivillig arbeid i lag og organisasjoner, frivilligsentraler  

og uformelt frivillig engasjement blant pensjonister, utgjør 36 200 årsverk.  
Omgjort i penger er dette den nette sum av 29 milliarder kroner. 

- Jeg kjeder meg aldri, utbryter Eva. Det er jo ingen grunn 
til å sitte hjemme og sture når det er så mange positive 
ting man kan være med på! Men strikketøyet er på ingen 
måte pakket bort og hun sier heller ikke nei til ei god bok i 
godstolen når det er tid til det. En dose trim gjør godt for å 
holde liv i kroppen, skyter hun også inn. Litt reising og nytt 
påfyll er også verdt å ta med seg – nå står en tur til Shetland 
på programmet hvor strikking og håndverk er tema. Ellers 
blir Italia aldri feil, her er det alltid noe nytt og spennende 
å oppleve.

Familie vil alltid være viktig. For flere år siden overdro Eva 
gården til datteren Ingunn og hennes familie. Den andre dat-
teren Rita bor på Kongsberg og mormor gleder seg over fire 
barnebarn. Samtidig stiller Eva også opp på Marka for mor 
Solveig både som pårørende og med en hjelpende hånd.

Eva tilhører den gruppen mennesker som ikke liker å 
stikke seg fram, - egentlig liker jeg best å stå bakerst i 
kroken, sier hun forsiktig, men jeg ser jo at det trengs folk 
der også for å holde hjulene i gang, så det er jeg veldig 
godt fornøyd med. 

Så ære være alle Eva-ene som stiller opp og som bidrar 
uten å vente på belønning. Til sammen utgjør de en hel hær 

som holder liv i bygd og by og bidrar til gode opplevelser 
for folk rundt seg.

- Og neste år skal jeg være frivillig på Landsskytterstevnet 
på Kongsberg, da heier jeg videre på barnebarna, smiler 
hun i det vi tar farvel på trappa!

Noe av produksjonen de siste åra.Snart 10 år med grafisk ansvar for Kirkebladet.

Robotklipper er er til god hjelp for en travel pensjonist.
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DETTE SKJER I HØST 1000 ÅR MED KRISTENDOM

Moster. Ill. fra Store norske leksikon/
Statens kartverk.

I året 995 gikk Olav Trygg-
vason i land på øya Moster. 
29 år senere gjorde Olav 
Haraldsson det samme. Hva 
skjedde på Moster i 1024 og 
hva var agendaen for møtet?  
Hvilken betydning fikk disse 
to møtene for utviklingen av 
Norge som nasjon?
1000 år har gått. Noe møtereferat 
finnes ikke, ingen kan gi svar. De 
ulike profesjonsuttalerne nærmer seg 
det som ble bestemt på Moster på 
forskjellig måte, og jeg har prøvd å 
sammenfatte de ulike tilnærmingene. 
Men ett peker alle på, dette er starten 
på et nytt Norge. 

Kristningen av Norge hadde begynt 
lenge før de to kongenes møter på 
Moster i henholdsvis 995 og 1024. En-
keltpersoner hadde latt seg kristne. I 
ætter og i grender hadde man tatt imot 
kristendommen, særlig på Vestlandet 
hadde troen slått rot. Runeteksten på 
Kulisteinen forteller at i «tolv vintre» 
hadde kristendommen vært i Norge. 
Navnet Norge brukes her for første 
gang, derfor har Kulisteinen fått beteg-
nelsen «Norges dåpsattest».

Moster – ei øy i seilingsleden
Snorre forteller om Olav Tryggvason 
at han i 995 «kom seglande av hav 
ytterst på Moster. Der gjekk han fyrst 
i land i Noreg, og der let han syngje 
messe i telta på land». Den første 
kristne messe var holdt i Norge, og 

det ble senere reist en kirke på stedet. 
Følgelig var dette et naturlig sted for 
Olav Haraldsson å gå i land og sam-
menkalle til et møte.

På Moster møttes kongemakt og 
kirke, og en radikal endring av sam-
funnet fikk sitt utspring. Makt hadde 
så langt gitt rett. Med kristenretten ble 
makt og rett skilt. Nå var det kirkens 
syn på rett kristenliv som skulle råde. 
«De grunnleggende reglene for rett 
kristenliv fastsatt i lovs form.» (Gro 
Steinsland) 

Påvirkning fra Europa
Olav Haraldsson hadde møtt og latt 
seg inspirere av kristentroen ute i 
Europa og mente at kristendommen 
måtte implementeres i de allerede 
eksisterende lovene i landet.

Siden man fremdeles brukte munt-
lig overlevering, antar man at det var 
få og enkle lover som ble vedtatt på 
Moster i 1024. En viktig brikke ble 
biskop Grimkjell, Olavs rådgiver. Kan-
skje var dette et forberedende møte 
hvor han la fram lovforslagene  i de 
fire lagtingene for godkjenning. Først 
senere ble lovene nedskrevet og fikk 
detaljerte tilføyelser.

Det ble ikke flere parlament på Mos-
ter, og de fire lagtingene fortsatte som 
politiske organ i flere hundre år. Men 
kristenretten hadde vært startskuddet 
til et samfunn som styrte ut fra hva kir-
ken mente var riktig. Individet fikk sin 
plass, de kristne verdiene ble rammen 
for rett levnet, og de juridiske reglene 
skulle sikre at alle levde rett kristenliv.

Fire hovedregler
Første kapittel i Gulatingsloven begyn-
ner: «Det er det fyrste i lovene våre 
at me skal bøyga oss mot aust og 
beda til den heilage Krist om godt år 
og fred…., 

De fire hovedreglene det i første 
omgang ble lagt vekt på, var:

Regler om kirken: Kirkebygging, 
vedlikehold, kirkegårder, lønn til pre-
ster og biskoper

Hvorledes leve som kristen: Kirken 
skulle danne et fellesskap, alle skulle 
døpes etter det samme ritualet, alle 
skulle gå til messe i det samme kirke-
rommet, alle døde skulle gravlegges 

på kirkegård, ingen skulle hauglegges. 
Det ble forbudt å arbeide på helg og 
helgedager, følgelig skulle man ikke 
fiske, ikke jakte, ikke onne på åker og 
eng når det var helg.

Sentrale kristne verdier: Utbæring 
av barn ble forbudt, en trell fra hver 
region skulle årlig gis fri, man skulle 
faste, ikke blote og spise hestekjøtt, 
trolldom og blodhevn ble forbudt. Fe-
dres og brødres makt over kvinnene 
ble redusert, kvinnene skulle etter 
hvert samtykke til ekteskap. Det ble 
forbudt å holde to koner.

Retten til å møte på Gulating: Til 
de som ble valgt, skulle det gis kom-
pensasjon for reise og opphold. Det 
ble innført sølvskatt for kost og losji til 
tingmennene.

Nye leveregler
Loven ble på mange måter oppdra-
gende, men for mange var det sikkert 
ikke enkelt å forholde seg til alt det 
nye som etter hvert ble pålagt dem. De 
som forbrøt seg, måtte «gå til skrifte og 
gjera kyrkjebot». Det ble krevd avgifter 
og bøter, noe som ble en god inntekts-
kilde for kirken og ble begynnelsen på 
et skattesystem i Norge. 

Lovens strengeste straff: «Konfis-
kering av eiendom og utestenging fra 
riket», ble gitt ved «gjentatte brudd 
på fasten, å ha udøpte barn i huset i 
12 måneder, eller lik innomhus i mer 
enn 5 dager, giftermål i forbudte slekt-
skapsgrader, ekte to kvinner, drive 
med spådom, galder eller blot.» (Gro 
Steinsland)

Kristenretten var gjennomgripende 
for hele samfunnsstrukturen. Den ga 
et gjenkjennelig felles verdigrunnlag 
for hele Norge. Og selv om ikke Olav 
Haraldssons riksbyggende prosjekt 
umiddelbart bar frukter, ble ambisjone-
ne fullt ut realisert med Kong Magnus 
Lagabøters Landslov av 1274. 

Kilder:
«Moster 1024 - starten på en ny tid», 
artikkel/samtale, Gro Steinsland (Pro-
fessor emerita)
Artikler av flere profesjonsuttalere om 
Kristenretten.

Kristenretten på Moster 1024
Tekst: Gunvor Raastad 

Allehelgensdag 
Allehelgensdag er dagen for de lange 
tankerekkene. Mange av oss reflekte-
rer over den lengden et menneskeliv 
kan ha fra fødsel til død. Tiden et 
menneske får her på jord kan variere 
fra et par åndedrag til over hundre år, 
men rommer like fullt et helt liv uansett 
lengde. Opplevelsen av sorg er også 
forskjellig for den enkelte, fra den dy-
peste fortvilelse til mildt vemod. Alt liv 
har en begynnelse og en avslutning, 
og de aller fleste vil oppleve smerten 
ved å ta endelig avskjed med en av-
død. Mange av oss føler det riktig å 
stoppe opp for å minnes våre kjære på 
allehelgensdag. Folk tar gjerne en tur 
på kirkegården eller gravlunden for å 
legge en krans på en grav eller tenne 
et lys. Kirken vil gjerne være til støtte 
for mennesker i sorg. På allehelgens-
dag er det minnegudstjenester for alle 
som er stedt til hvile det siste året. Det 
er stille høytid når ett og ett lys tennes. 
Til slutt blir det blir også tent lys for 
mennesker som har gått bort tidligere. 

Vi blir fattige på ord i møte med dø-
den, og det er godt å la rolig musikk og 
lystenning tale sitt språk. Under en al-
lehelgensgudstjeneste i Nikolaikirken 
opplevde de tilstedeværende at en 
sommerfugl våknet av dvalen. Mens 
lysene var tent, flagret sommerfuglen 
rundt og holdt en ordløs preken om 
håp. I spørsmål om liv og død er det 
mange som finner trygghet i noen ord 
fra bibelen. «Herren skal bevare din 
utgang og din inngang fra nå og til evig 
tid.» Salme 121.

Se oversikt over alle gudstjenes-
tene 2. og 3. november side 16.

Tekst og foto: Anne-Lise Mellum 

«Kveldstimen rundt flygelet» 
med ny sesong!
Konsertserien i Tingelstad kirke fort-
setter i høsten. Det blir tre høyst 
forskjellige konserter, med det fine 
Bechstein-flygelet som samlingspunkt.  
Søndag 22. september kl. 19.00 
kommer pianoduoen «20 fingre». Pia-
nistene Kristin Fyrand Mikkelsen og 
Gunnar Flagstad spiller med alle sine 
20 fingre, samtidig og på det samme 
flygelet! 
Torsdag 10.oktober kl. 19.00 får 
vi høre samspillet mellom flygel og 
slagverk. Perkusjonisten Rolv Olav 
Eide og pianisten Gunnar Flagstad 
har spilt sammen helt fra ungdommens 
band-periode. På konserten får vi høre 
et spennende samspill med musikk fra 
flere sjangere.
Lørdag 23.november kl. 15.00 får vi 
gjenhør med pianisten Anders Krin-
gen-Torberntsson. Denne gangen med 
fiolinisten Hallvard Bjørneboe Sæbø 

og cellisten Karoline Rising Næss. Vi 
gleder oss til å høre en klassisk trio. 
Det er inngangsbillett til alle konser-
tene: Kr 200,- Musikklinjeelever og 
alle under 18 år kommer inn gratis. 

Pianistene Kristin Fyrand Mikkelsen 
og Gunnar Flagstad. 
Foto: Tom Henning Bratlie. 

Orgelkonserter kl. 13.30 
på Granavollen
Natalia S. Medvedeva, kantor i Gran/
Tingelstad sokn, inviterer også i høst 
til korte konserter. 
18. september i Mariakirken
I prinsesse Kristinas fotspor - Musikk 
fra Norge, Spania og andre land med 
Yelena Wang, fløyte og Natalia Med-
vedeva, orgel. 
16. oktober i Nikolaikirken
Høst fantasi - Verker av Vivaldi, Gluck, 
Saint-Saëns, Tschaikowsky, Joyce mm 
med Kristina Durejko, fiolin og Natalia 
Medvedeva, orgel. 
20. november i Nikolaikirken
Blott en dag - sanger av Lina Sandell 
med Marthe Stenerud Skeie, sang og 
Natalia Medvedeva, orgel. 

Misjonsdager på Hadeland 25. og 27.oktober
Fredag 25.oktober kl. 18.00 
på Heimly i Lunner.
Søndag 27.oktober misjonsgudstje-
neste kl. 11.00 i Tingelstad kirke og 
kl.18.00 på Tryggheim i Gran. 

Fredag kommer tdl. misjonskonsu-
lent Magne Mjærum og søndag kom-
mer Thailandmisjonær Margrethe 
Reve Brandsæter.
Alle er velkomne!

Gullkonfirmantene 
fra 1973 og 1974 
feirer i høst!
I høst har menighetsrådene gleden av 
å invitere to 50-årskull samtidig. Det 
er alle som var konfirmanter i 1973 
og 1974. Markeringene starter med 
gudstjeneste og deretter med hyggelig 
samvær med tid for mimring og bevert-
ning. I Bjoneroa blir det bevertning 
før gudstjenesten og med kirkekaffe 
etterpå. 

Markeringene skjer søndag 15. sep-
tember for gullkonfirmantene i Ål kirke, 
Grymyr kirke, Nikolaikirken og Sørum 
kirke. Søndag 22. september blir det 
gjort stas på gullkonfirmantene som 
sto konfirmant i Nes kirke, Tingelstad 
kirke og Moen kirke. 

Menighetsrådene og kontaktper-
soner blant gullkonfirmantene gjør et 
stort arbeid med å finne fram til adres-
ser og arrangere jubileumsfestene, så 
vi håper på et godt oppmøte. 

Framover vil menighetsrådene invi-
tere til feiring av gullkonfirmanter annet 
hvert år, neste gang blir høsten 2026 
for konfirmantkullene i 1975 og 1976. 
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Dugnad på 
kirkegården i Bjoneroa

Dåpsgudstjeneste ved Randsfjorden
Dåpsgudstjeneste ved Randsfjorden
Søndag 11. august ble den tradisjo-
nelle dåpsgudstjenesten gjennomført 
på stranda ved Nes kirke. Været viste 
seg fra sin beste side. Sola skinte fra 
en skyfri himmel. 

Menighetsrådet og kirkeringen 
sørget for den praktiske tilretteleg-
gingen sammen med kirketjener. En 
særlig takk til kirkeringen som sørget 

for ekstra god lyd ved Aleksandersen 
Lys & Lyd. Takk til alle dåpsfamiliene 
som hadde med egne stoler å sitte på.     

Prost Tor Even Fougner forrettet. 
Han brettet opp buksene og gikk spor-
ty barbeint ut i Randsfjorden. Dåps-
barna ble båret ned til vannkanten en 
etter en. Det var 6 familier som hadde 
valgt å benytte denne anledningen til å 
døpe barna sine i Randsfjorden.  

Malermester A. Lynnebakken og sønn er 
godt i gang med maling av Sørum kirke. 
Alle overflater er vasket ned og nødven-
dig skraping, flekkgrunning og påføring 
av soppdrepemiddel er utført. 

Tårnet er nesten malt ferdig og på 
langsiden på kjørka mot syd er det malt to 
strøk. Målet er å fullføre jobben i år, men 
været har ikke vært med oss i sommer. 

Nå er målet å gjøre kjørka hvit og vakker 
før vinteren! 

I tillegg kommer en jobb på muren 
på kirken, det skal muremester Torkild 
Erlandsen gjøre. Han tar den delen som 
er under sakristibygget i år, langsidene 
på muren blir tatt i 2025.

Tekst: Odd Ragnar Bredviken

Årets konfirmanter i Sørum kirke.
Foto: Kristin Sørli.

Søndag 2 juni var det en full-
stappet kirke til ære for 8 flotte 
ungdommer som skulle konfir-
meres. Mats Ørpen Jacobsen, 
Håkon Sørli, Sigmund Vestland, 
Thea Sørli, Nora Amalie Hab-
berstad, Nora Lutske Ludema, 
Elise Sevaldrud og Tilde Ørpen 
Jacobsen møtte opp i kirken 
med spenning i kroppen og fin-
klærne på. En flott gudstjeneste 
med nydelig sang av solist Mar-
te Wilhelmsen Engensbakken, 
akkompagnert av organist Marit 
Wesenberg som også fylte kon-
firmasjonsgudstjenesten med 
nydelig musikk. Sokneprest 
PUU, Eli-Kristin Sjøli Ulsund 
holdt en inspirerende preken om 
sårbarhet og om å tørre å la seg 
elske, som satte seg i hjertet 
hos flere av de fremmøtte. En 
minnerik konfirmasjonsguds-
tjeneste for konfirmantene og 
deres familier! 

Tekst: Katrine Kolstad 

Med trompetspill av Thomas Pe-
tersen og med Marit Wesenberg ved 
tangentene ble det lett å være med 
i salmesangen. Dette skapte en fin 
ramme rundt gudstjenesten. Etterpå 
inviterte kirkeringen i Nes og menig-
hetsrådet til kirkekaffe. Vi håper den 
fine tradisjonen kan gjentas neste år i 
samme flotte sommervær!   

Tekst: Alvhild Skråmestø Myrdal 
og Tone Reidem

Foto: Tone Reidem 

Konfirmasjon i Sørum kirke 2024

Maling av Sørum kirke  

7. mai var det igjen tid for å pynte opp 
på kirkegården etter vinteren. Det er 
godt oppmøte på dugnader i Bjoneroa, 
og denne kvelden var intet unntak.

Mariakirkens får egen 
døpefont og lesepult 
Arbeidet er i gang med å lage en 
døpefont og lesepult i tre til Maria-
kirken. Tida med å låne døpefonten i 
Nikolaikirken er snart forbi og målet er 
å være ferdig til Maria Budskapsdag 
våren 2025. 

Det er møbelsnekker Rolf Magne 
Berget som er i gang med produk-
sjonen. Han samarbeider med glass-
kunstner Maud Gjeruldsen Bugge, 
som designer glassfatet til døpefonten. 
Biskopen i Hamar og Riksantikvaren 
var begge positive til tegninger og 
planer, og nå starter Gran/Tingelstad 
sokn og Fellesrådet en innsamlingsak-
sjon for å finansiere prosjektet. Det er 
allerede gitt en flott pengegave, men 
det trengs flere kroner for å nå målet. 
Om du vil gi en gave ber vi deg ta 
kontakt med kirkeverge Ole-Jakob. 

Tekst: Inger Stensrud Haug 

Sommerkirken med konserter,  
utstilling og sommerkonserter

Vi tar med et glimt fra Sommerkonser-
ter 2024 og har valgt oss ut konserten 
med Hadeland Strykeensemble 21. juli 
i Mariakirken. De fikk storartet kritikk 
og anmeldelse og publikum fikk en 

mektig og avansert opplevelse. Dette 
var en av i alt seks søndagskonserter 
i sommer, samtlige med et godt be-
søksantall. 

Fra venstre Sigve Lieberg Stieng, fiolin, Kristina Durejko, fiolin, Ragnhild E. We-
senberg, cello, Ingrid Hovde-Wesenberg, kontrabass, Bjørnhild E. Wesenberg, 
bratsj og Elise Watten, bratsj. Foto: Åge Lindahl.

Olsok 2024
Mandag 29. juli var det Olsokdag og 
avslutningen på et omfattende pro-
gram, for en felles Olsokmarkering 
for regionen Ringerike, Hadeland og 
Toten. Vi tar med et par bilder fra ol-
sokmessen i Mariakirken på kvelden. 
Menigheten var med og tente lysene 
i korset og sammen med en flott sang 
fra forsangergruppen ble det en høy-
tidelig olsokmesse. Sokneprest The-
rese la vekt på de verdiene den kristne 
tro kom til å føre med seg i Norge.

Det er kanskje første gangen at det 
har vært barnedåp under gudstjeneste 
på Sølvsberget. Når det i tillegg ble 
tvillingdåp under gudstjenesten 2. 
pinsedag i flott vær, så gjør vi stas på 
dåpsfamilien Østen/Karlsen med et 
bilde i bladet. Prost Tor Even Fougner 
holdt gudstjenesten og døpte de to 
småjentene. Foto: Tronhild Østen. 

Foto: Anne-Lise Mellum 

Tvillingdåp på 
Sølvsberget i pinsen! 
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Moen/Ål menighetsråd: Vipps: 123626. Leder Kjersti Høibø Tysland · Tlf. 936 91 911 · Mail: kjerstith@hotmail.com 

Liker du å synge? Bli med i ett av 
korene, da!

Brandbu Barnekantori er et kor 
for alle skolebarn. Korøvelsene er i 
Nes Kirkestue torsdager kl. 17.30. 
Hvis det blir mange nok sangere i 
koret, blir koret delt. Da øver barna 
fra 1.-3. trinn kl. 17.30-18.30 og fra 
4. trinn og oppover, øver kl. 18.30-
19.30. 

Denne høsten skal koret bl.a. 
fremføre syngespillet «Gutten som 
englene sang om» av Egil Hovland! 
De kommer også til å delta på guds-
tjenester og konserter, både ute og 
inne, i hele Gran kommune.

Kormix er et barnekor for skole-
barna i Bjoneroa. Koret øver i Sørum 
kirke onsdager kl. 15.00-16.00. 

De samarbeider av og til med 
Brandbu Barnekantori. Kormix vil 

synge på en filmkveld i Sørum kirke, 
delta på gudstjenester og være 
med på konsertene «Gutten som 
englene sang om» i førjulstiden. 
Kontaktperson for Brandbu Barne-
kantori og Kormix: Marit Wesenberg, 
tlf. 995 87 373, 

Gran Soul Children er et kor- og 
aktivitetstilbud for barn og unge fra 
4.–10. klasse, hvor vi tilbyr aktivite-
ter som kor, biljard, snekring, hånd-
arbeid, dans og matlaging. Hver 
fredag kl. 17-19 møtes 25-30 barn til 
korøvelse, lek og vi starter kvelden 
med å spise kveldsmat sammen. Vi 
ser at barna trives og vi vil gjerne ha 
med flere! Tilbudet er et samarbeid 
mellom Kirken i Gran og Jaren Mis-
jonshus. En ansatt fra kirken er med 
på hver samling, men utover dette 
er tilbudet drevet av frivillige.

Kirkerottene inntar Gran! 

Kirkerottene Fredo og Vesle og Viggo fra besøket i Grymyr kirke i fjor. 
Foto: Anne-Lise Mellum. 

Hurra! Kirkerottene kommer til oss i år 
også! I fjor samlet over 50 barn seg 
i Grymyr kirke for å se på Kirkerot-
teteater og vi kan vel ikke være noe 
dårligere i år? Onsdag 30. oktober kl. 
17.00 besøker rottene Fredo og Vesle 
igjen til Grymyr for å vise oss forestil-
lingen «Kirkerottene og Kattunge». 
Tema i forestillingen er den barmhjer-
tige samaritan og vi skal lære om det 
å ha omsorg for andre. I Bjoneroa vil vi 
invitere til filmvisning av «Kirkerottene 
og Viggo i tårnet» med storskjerm og 
popcorn i kirka. I filmen er det Sak-
keus som er tema og vi lærer om å 
snakke positivt om hverandre. Dato 
for filmvisning i Sørum kirke kommer 
nærmere visningen. Kirkerottene er 
gode på å engasjere sitt publikum og 
målgruppa er barn mellom 3 og 6 år, 
men eldre barn kan også ha glede av 
forestillingen. Vil du se mer av Kirke-
rottene ligger det filmer med dem på 
nettet. Både forestilling og filmvisning 
er gratis for alle, så ta med en venn 
og kom!  

4-årsbok 
Tenk at de som ble født i 2020 alle-
rede har blitt fire år! Nå er det nemlig 
den gjengen sin tur til å få 4-årsbok. 
Vi kjører felles samling i Ål kirke 24. 
september. Der skal vi leke, danse og 
synge. Ja, rett og slett ha det skikke-
lig gøy sammen. Utdeling av bøkene 
vil skje i Grymyr, Nes og Sørum 6. 
oktober og i Ål 13. oktober. I Sørum 
blir det samtidig også utdeling av 5- 
og 6-årsbok. Invitasjoner kommer til 
alle sammen i posten. Vi gleder oss 
til å se deg! 

Foto: Den norske kirke.

MILK 
Etter noen år uten ungdomsleder-kurs 
starter vi opp igjen i høst med MILK 
(Minilederkurs). Dette er et kurs for 
deg mellom 15 og 17 år som har lyst 
til å lære mer om deg selv og bli en 
trygg leder for andre. MILK går over 
8 kurskvelder hvor vi spiser sammen, 
har leker og aktiviteter og får trening i 

å være leder i kirkas ungdomsarbeid. 
Som en del av kurset blir det også 
tur til HEKTA i Håkonshall hvor dere 
øver på å være ungdomsledere for 
konfirmantene. MILK er både sosialt, 
hyggelig og nyttig å ha på CV’en. Ta 
kontakt med Marthe hvis du har lyst til 
å prøve om dette er noe for deg.

Vi vil gjerne ha med 
flere i barnekorene!

Mandag 30. september klokka 19.00 
kommer prest, forfatter og salmedikter 
Eivind Skeie til Ål kirke. Vi inviterer til 
en kveld hvor salmer og sangglede 
står sentralt. Sammen med fortellin-
ger knyttet til Skeies liv og gjerning, 
presenterer han et utvalg av egne 
salmer. Med Arne Johannes Eriksen 
ved pianoet blir det anledning til både 
å lytte og være med å synge. Vi håper 
å fylle benkeradene i Ål kirke denne 
kvelden, og gi dere lys og varme med 
på vei inn i høsten.

Eyvind Skeie har bak seg en stor 
produksjon av tekster i mange sjangre, 
fra fagbøker og biografier til musikk-
spill, barnebøker, dikt og salmer.

 Han er kjent for manuskripter til 
TV-serier for barn, som Portveien 2 og 
Sesam Stasjon. Mange kjenner også 
noen av salmene hans, men kanskje 
uten å vite hvem han er. Det gjelder 
ikke minst «Tenn lys» og «En stjerne 
skinner i natt».

 - Jeg gleder meg til å se dette 
kirkebygget, og til å møte sangglade 
mennesker, sier Eyvind Skeie, som har 
med seg et knippe salmer som han vil 
presentere. 

Noen av sangene vil Eivind Skeie 

framføre selv, andre skal vi som er til 
stede være med å synge.

 - Det skal være glede knyttet til å 
synge salmer og andre sanger. Om jeg 
i tillegg kan gi ettertanke og inspira-
sjon, har jeg oppnådd det jeg ønsker, 
sier han.

 Eyvind Skeie er bror av Jon Skeie, 
som i mange år var kirkeverge på 
Hadeland. Det bør borge for at dette 
er en familie med musikkbegeistring 
og sangglede!  
Velkommen til en glad og inspire-
rende kveld!

Temakveld med Eivind Skeie Bakegruppe i Moen kirke  
Liker du kaffe?
I Moen ser vi på kirkekaffen som en 
viktig avslutning av gudstjenesten. So-
sialt og hyggelig, og selvfølgelig viktig 
for å bidra til at både nye og gamle 
føler seg velkommen i kirka.

Nå er det etablert ei kakebake-
gruppe, hurra for dere som vil ta en 
utfordring!  Lise Bålerud er koordinator 
og forteller at de mangler noen til å 
koke kaffe. Tar du utfordringen? Om 
flere melder seg, så blir det kaffeko-
king på hver et par ganger i året. Vil 
glede mange da! 
Ring til Lise på tlf. 951 01 416.

Medlemmene av kakebakegruppa 
er så langt; Torill Tingvold Sæterbak-
ken, Eli Mette Berget, Siw Merethe 
Skovly, Eldbjørg 
Nielsen og Marit 
Guttormsen. Eli 
Mette på bildet 
representerer 
alle disse hyg-
gelige mennes-
kene. Takk for 
denne vikt ige 
frivilliginnsatsen.

Arne Haugestøl synger bursdags-
sangen for kirken.

Merete Fro-
stad Moen, 
Kjersti Høi-
by Tysland 
og Jan Ole-
rud serverer 
kaffe og ju-
bileumskake 
i finværet. 

Lisbeth Westhagen Jølstad fremførte 
Markusevangeliet i Ål kirke 13. mai 
i Ål kirke. Det var en imponerende 
forestilling og prestasjon! Foto: Gunalf 
Bækkeli. 

Moen kirke feiret 110 år
Med en fullsatt Moen kirke søndag 
23. juni, ble det en fin markering av 
kirkens 110-årsjubileum. Med hele tre 
barnedåper og mange festkledde blant 
menigheten, ble det høytidsstemning 
over feiringen. Etter gudstjenesten ble 
det kirkekaffe ute med servering av en 
flott jubileumskake, størrelse mega. 

Tekst og foto: Anne-Lise Mellum

Privat foto.
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DIAKONI

KIRKEVERGEN

SLEKTERS GANG

 

Vi feirer og minnes
DØPTE    
Nikolaikirken:
Hermine Iversøn Espen 
Herman Hoelsveen Aadal 
Gudbrand Holter Skiaker 
Astrid Onsrud 
Tilla Raknerud Helmen 
Peder Heggen Henriksen 
Billie Hermundstad Lilleseth 
Oscar Ernest Gravning Engeset 
Saga Berget

Mariakirken:
Astrid Sørumshaugen Berg 
Otilie Opheim Næss 
Theodor Tokerud

St. Petri kirke:
Lucas Juel Kristiansen 
Magnus Ottar Bonsak-Krågebakk 

Tingelstad kirke:
Selma Moen-Nerli

Sølvsberget:
Frida Østen Karlsen 
Maria Østen Karlsen 

Nes kirke:
Mikkel Helmen Heggen 
Vetle Nordmarken Røsaasen 
Helle Hovi 
Frida Lønberg Grini 
Vetle Skari-Bergflødt  
Ludvig Lunde Uthuslien
Mons Grinaker Hellum
Tuva Nyhus Røise
Maria Juliana Holm
Aksel Benham Kvåle
Tobias Benham Kvåle

Moen kirke:
Lukas Buan Gustavsen 
Malvin Hamar Simensen
Bjørn Melvin Andreassen 
Lysakermoen

Ål kirke:
Ingrid Malvina Lilleeng-Christensen
Noah Mjøvik Monsrud

VIGDE 
Grymyr kirke:
Line Bråthen Kittelsrud og 
Kjetil Roen Kittelsrud 

St. Petri kirke:
Jenni Røssum Staxrud og 
Christoffer Carl Vilhelm Gustafsson
 
Nikolaikirken:
Agnes Cornelia Østerhaug Gaarder 
og Jørgen Gaarder 
Anette Ryssmo Boge og 
Jompe Dehs-Thomas 
Silje Henriksen Kristiansen og 
Alexander Holmen Ringen 
Ida Kristine Heggen Haraldsen og 
Haakon Haraldsen 
Vilde Hjelseth Hannestad og 
Lars Hjørnegård Hannestad 
Veronika Pedersen og 
Sondre Asphoug  
Charlotte Amalie Beddari Heisholt 
og Hans Ole Braathen 

Tingelstad kirke:
Kristine Håbu og 
Thomas Stamnes Jørgensen 

Nes kirke:
Ingunn Grann og Bent Håkon Skari 
Signe Delviken og Mathias Nilssen 
Kathrine Foss og Lars-Amund Skari 
Sylvi Hjelseth og 
Anne Marie Kristiansen 
   
Moen kirke:
Stine Skjelseth og Kjetil Løvbrøtte
Charlotte Larsåsen og 
Daniel Eriksen

JORDFESTEDE 
Nikolaikirken:
Else Lovise Engen
Søren Gamkinn
Svein Martins
Kjell Ivar Aasen
Liv Olaug Grønli
Marit Johanne Moe Brandal

Grymyr kirke:
Eva Helene Aaserud
Bjørn Norvald Karlsen
Kari Marthins Aaserud
Anne Marie Bergsrud 
Kristine Aaserud

Tingelstad kirke:
Kirstin Moslett
Anne Britt Aamodt
Helga Stavn

Ole Johannes Grøndahl
Margit Molstad 
Brian Joseph Sigley
Marit Sangnæs Staksrud

Nes kirke:
Inger Marie Braaum
Knut Roar Amundsen
Jill Mette Fossheim
Erik Cammillo Mordt
Eirik Straume
Bjørn Sæther
Reidar Lien 
Leiv Dølen

Sørum kirke: 
Kristian Struksnæs

Moen kirke:
Åsmund Vinger
Odvar Hanserud
Annie Sørvang
Tom Haugli
Terje Brunstad
Gerd Ingrid Molid
Julie Johanne Skjerva
Kari Ingeborg Bentzen
Marit Staxrud Olerud
Torun Hennie Edvardsen
Rigmor Sørbekk
Mikal Herman Leithe
Ivar Nordby

Ål kirke:
Vidar Rønningen
Liv Skogstad
Leif Olav Aakerlund
Gerd Waaja
Ole Ivan Engeli
Einar Lundgård
Even Stubne
Laila Synnøve Stenberg
Solveig Mathisen

Marka helse- og omsorgssenter:
Reidun Marie Tjernslien Næss

Røysum kapell:
Sonja Gunn Martinsen

Arbeidet med kalkmuring av ytterveg-
gene på Mariakirken er en møysom-
melig prosess. Gamle sementfuger og 
ødelagt stein må fjernes, før legging av 
nye kalkfuger og «hvitting» av veggen 
kan utføres. 

Det er Murmester Torkild Erlandsen 
AS på Jevnaker som holder på med 
prosjektet på 3. året. I sommer er de 
ferdige med tredje veggen. Når pre-
senning og stillas er fjernet, vil alle se 
hvor fin også fronten av kirka har blitt. 

Riksantikvaren stiller strenge krav 
til hvem som får utføre slike oppdrag, 
og Erlandsen og folkene hans tatt kurs 
kalkmuring i regi av Fabrica kulturmin-
netjenester, som er faglig rådgiver av 
prosjektet. 

Det kommer nye midler i Kirkebeva-
ringsprogrammet som vi søker på, slik 
at siste veggen kan tas vår og sommer 
2025. Kommunen er også en aktiv 
bidragsyter til å få til satt Mariakirken 
tilbake til fordums prakt. 

Sorgarbeid
I 2024 har diakonene igjen kommet i 
gang med sorggrupper i Gran. Å dele 
erfaringer og tanker med andre kan 
ofte være til hjelp for å stå i og arbeide 
med sorg. Fra januar til juni var vi en 
god gjeng som møttes i kirkestua i 
Moen for å dele tanker, følelser og 
opplevelsen av å være i sorg. Sorg-
støttesenteret på A-hus har utviklet 
et sorggruppe-opplegg vi støtter oss 
til, men vi gir rom for å snakke om det 
gruppa har behov for. Vi var innom te-
maer som savn og minner, møte med 
døden og avskjeden, hvordan sorg 
påvirker ulike deler av livet, identitets-
forandringer og sorg som livserfaring i 
veien videre. Før sommeren avsluttet 
vi med en god lunsj og evaluering av 
samlingene. Tilbakemeldingene var 
svært gode, og vi er takknemlige for å 
ha fått dele sorg og glede denne våren!

Sorggruppearbeidet er et sam-
arbeid mellom diakonene i Gran og 
Lunner, og vi starter opp nytt kurs 
23. september kl. 14.00-15.30. Du 

er velkommen til å melde deg på til 
diakon Anne-May Lervik innen 19. 

september på tlf. 464 25 018 eller på 
e-post: al926@kirken.no.

Mariakirken hvitkalket på tre vegger
Tekst og foto: Inger Stensrud Haug

Mariakirken med østveggen hvitkalket. Nå er tre av ytterveggene hvitkalket.Gran kirkelige fellesråd: Leder Lars Erik Flatø · Tlf. 982 07 582 · Mail: lars.erik.flato@fagforbundet.no
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granavolden.no

Brandbu • Tlf. 61 33 43 35

Tlf. 61 33 49 00
BRANDBU

ALLMENNINGSBUTIKKEN
2770 Jaren – Tlf 61 33 42 00

Etabl. 1887
Vis-a-vis Gran st. 
Tlf 61 33 01 30

• BRANDBU 61 33 58 80 • HØNEFOSS 32 12 66 64
• GRAN 61 31 43 38 • JEVNAKER 61 31 43 38

2760 Brandbu – Tlf. 61 33 49 00

HAGELAND JAREN
Nordre Ålsveien 6, 2770 Jaren
Tlf. 61 32 77 90

– HADELAND –
2750 Gran – Tlf. 03000

Mohagen – 2770 Jaren
www.hapro.no

Storlinna 32, 2760 Brandbu 
Telefon: 61 33 49 70 

Advokat, MNA

Helge Heggen Brørby
Tlf . 90 58 56 96

e-post: hhbrorby@online.no

Almenpraksis - Arv, skifte, dødsbo

Telefon 61 32 89 60
Mobil: 91 82 10 12

 

61 33 27 00 

 Sverre Hagen
 Rådhusveien 39, 2770 Jaren
 Tlf 61 32 88 98/Mob 974 07 006
 e-post sverre.hagen@hebb.no
•	 Prosjektadministrasjon
•	 Arkitektprosjektering
•	 Byggprosjektering
•	 VAprosjektering
•	 Arealplanlegging
•	 Byggeledelse

Postboks 227, 2711 Gran
Tlf 61 31 31 31 

Gullsmed

2750 Gran
Tlf. 61 33 02 93

BLIKK og TAKSERVICE
2770 JAREN

Tlf. 61 32 75 50
E-post blikk@online.no

BRANDBU SPORT AS

GRAN SPORT AS
Tlf. 61 31 32 50

Hadeland

BILGLASS

Statoil Brandbu
Telefon 61 33 43 35

Gran Almenning
2750 Gran - Tlf. 61 31 30 60

2711 Gran – Tlf. 613 28 613
Postboks 44, 2711 Gran Tf. 613 28 613

bankogeiendom.no

- bank og eiendom på ett sted

Hadeland
– Tlf. 61 33 86 70

GODKJENT FAGHANDEL
Tlf. 61 33 09 59
Vis á vis Gran stasjon

Vika Rør A/S
Storlinna 76, 2760 Brandu

Tlf. 61 33 51 50

KJØP - SALG - FINANS - BILPLEIE

Postboks 99, 2711 Gran
Telefon: 61 33 03 48

VENÅSEN
RØRSERVICE AS

Alltid ferske bakervarer 
på Jaren og Gran!

HADELANDSBAKERIET
Hadelandsbakeriet AS - Rådhusvegen 35, 2770 Jaren
Tlf. Jaren: 61 32 81 38, Gran: 61 33 18 70, fax 61 32 90 37
e-post post@hadelandsbakeriet.no
web: www.hadelandsbakeriet.no      Pål Haugsbakken

HADELANDSBAKERIET
Jaren 61 32 81 38, Gran 61 33 18 70

Ikkeno´ problem

Tlf. 61 33 77 00

2760 Brandbu 
Tlf. 61 33 44 13

Gullsmed

Storlinna 71, 2760 Brandbu
Tlf. 61 31 30 20  •  Fax 61 31 30 21  •  www.landbrukogverktoy.no

Landbruk og Verktøy A/S

Landbruk og Verktøy A/S

Avd. Gran Jern og Hage
Storgata 23, 2750 Gran

Tlf. 61 33 27 77  •  Faks: 61 33 27 80  •  www.landbrukogverktoy.no

catering og selskapslokaler
bergslia.com

Tlf. 61 33 57 60/472 61 143

REKLAMEMATERIELL  
OG PROFILERING

www.yellomedia.no

Tlf. 35 07 08 19 aksel@lygnalia.no 

Erland Ekeberg Kari Solveig Rødningsby Ekeberg Øyvind Haglund Sogn

Vakttelefon 61 33 20 30 (24t)
Gjør også alt vedrørende gravsteiner

 www.jolstad.no

www.lygnalia.no
post@lygnalia.no – tlf. 900 60 516

Erland Ekeberg Kari Solveig 
Rødningsby Ekeberg 

Håvard Ekeberg Øyvind Haglund Sogn

Vakttelefon 61 33 20 30 (24t)
Gjør også alt vedrørende gravsteiner

www.jolstad.no

Nært, profesjonelt og personlig

Anne Beate 
Opsahl

Døgnvakt: 61 33 27 00
Avd. Gran, Brandbu, Harestua
opsahlbegravelsesbyra.no

Paul Arne 
Opsahl

Andris 
Melaas

Terje 
Heggen

Tlf: 61 31 30 30 - hadeland@vekstra.no

Storgata 47, 2750 Gran 
Tlf. 61 33 01 30

Avd. Mohagen, Tlf: 61 40 03 10
Avd. Brandbu, tlf: 61 32 98 00

Bestill time nå.
Hadeland Bilsenter

På tide med EU-kontroll?

• Skogbruk
• Linjerydding
• Eiendom
• Hytteservice

Velkommen som gjest i våre skoger!

Ledig plass
for deg

Ledig plass
for deg

Ledig plass
for deg

Ledig plass
for deg

Ledig plass
for deg

Bjonskog Pukkverk 
Vi leverer knuste masser i de fleste 
fraksjoner for

- Grunnarbeid
- Veibygging
- Vei vedlikehold

Vi holder til på vestsida av 
Randsfjorden i område Bjoneroa.

For tilbud, ring tlf. 415 61 980

Når resultatet teller. Tlf. 482 91 111

 Kto.nr. 2020 07 18721 
 Vipps 558053

Støtt 
Kirkebladet 
med en gave

FASTE AKTIVITETER

Faste tilbud for barn, unge, voksne ... og eldre
Menighetene i Gran:
BABYSANG- Et fint treffpunkt!
Babysang er en ukentlig sangstund for 
de som er hjemme med baby. Vi samles 
til babysang i Moen kirkestue, TIRS-
DAGer kl. 11.00-12.30. Vi starter med 
sangstund; sang, musikk, leker med 
kjente og kjære rim og regler og bar-
nesanger, også fra kristen barnekultur 
og måltid. Babysang er gratis. Vi stiller 
med kaffe/te og noe godt til, så tar dere 
selv med det dere ønsker å spise utover 
det. Påmelding/info: Menighetspedagog 
Marthe S. Skeie, tlf. 954 08 548 eller 
bli med i gruppen «Babysang Kirken i 
Gran» på Facebook.

BARNEKLUBBEN 
I MOEN KIRKESTUE
Alle barn under skolealder må ha med 
seg en voksen. Sang, bibelfortelling, 
utlodning, gøy og kveldsmat sammen 
til slutt!  Barneklubben er ca. annenhver 
torsdag kl. 18.00-19.00. 
Mer info: menighetspedagog Marthe 
S. Skeie, tlf. 954 08 548, eller sjekk ut 
«Barneklubben» på Facebook.  

BRANDBU BARNEKANTORI 
(Popkorn) 
Dette er et kor for skolebarn i hele Gran 
kommune! Korøvelser torsdager kl. 
17.30-19.00 i Nes kirkestue, Røykenvik. 
I høst fremfører koret syngespillet «Gut-
ten som englene sang om». 
Kontakt for mer info.: Marit Wesenberg, 
tlf. 995 87 373.

KORMIX
Barnekoret har startet opp igjen i Bjone-
roa med øvelse i Sørum kirke. Korøvel-
sene blir på utvalgte datoer; onsdager kl. 
15.00-16.00. Flere konserter og sang-
oppdrag venter utover høsten! Kontakt: 
Marit Wesenberg, tlf. 995 87 373.  

GRAN SOUL CHILDREN
Kirken i Gran og Jaren Misjonshus med 
fritidstilbud for unge i 4.-10. klasse. Hver 
fredag kl. 17.00-19.00 på Jaren Misjons-
hus. Soul Children er et kor, men du kan 
være med på flere aktiviteter: Biljard, 
snekring, matlaging, håndarbeid og 
dans. Starter kvelden med noe å spise. 
Kontakt: Lene Bjølverud Rødningsby, 
tlf. 959 67 289.

HVILEPULS
Moen kirke kl. 19.00, samling i kirken 
med sang, musikk, tekster, lystenning, 
bønn og tid til ettertanke. Servering av 
enkel kveldsmat i Moen kirkestue kl. 
18.00. Høstens datoer: Onsdager 4. 
september, 2. oktober, 6. november og 
11. desember. Kontakt: Diakon Lene 
Bjølverud Rødningsby, tlf. 95 96 72 89

SAMTALER OG HJEMMEBESØK
Trenger du noen å snakke med? 
Diakonene i Gran tilbyr samtaler og 
hjemmebesøk. 
Kontakt Lene tlf.  959 67 289/
Anne-May tlf. 464 25 018. 

HOME-START FAMILIEKONTAKTEN 
GRAN
I samarbeid med Gran kommune gis et 
frivillig og forebyggende tilbud til små-
barnsfamilier i kommunen (minst et barn 
under skolealder). 
Mer info: Lene Bjølverud Rødningsby, 
tlf. 959 67 289/ LB853@kirken.no el-
ler Else Egge Mathisen, tlf. 948 69 744/ 
else.egge.mathisen@gran.kommune.
no  

MISJONSFORENINGER og 
KIRKERINGER/-FORENINGER
De som ønsker å være med i en mis-
jonsforening eller kirkering/-forening, 
kan få nærmere informasjon ved: 

Kirkeringer: Brandbu: Wenche Rol-
stad, tlf.  402 44 896, Vestre Gran: Irene 
Grønvold, tlf. 930 61 036, Moen: Knut 
Bøe, tlf.  959 61 240 og Ål: Inger Lise 
Tøftum, tlf. 915 21 752. 

Misjonsforeninger: 
Det norske misjonsselskap (NMS) – 
Brandbu: Ingunn Sørensen, 
tlf. 916 24 058, Søndre Ål: Martha Vøi-
en, tlf. 951 55 714, Tingelstad eldre mis-
jonsforening: Jorunn Bestul Johnsen, 
tlf. 954 55 797. Vassendmisjonen:
Anne Berit Holden, tlf. 922 36 168. 

FORMIDDAGS-/ELDRETREFF
Alle er velkommen der det måtte passe! 

Onsdagstreffet Bjoneroa: På Eldre-
senteret annenhver onsdag kl. 11.00. 
Kontakt: Lill Lien, tlf. 415 43 143 eller 
Lise Vestland, tlf. 917 92 828. 

Grymyr: Annenhver onsdag kl. 10.30. 
Kontakt: Martha Ballangrud Bø,  
tlf.  928 58 473.

Jaren misjonshus: Siste torsdag i 
mnd. kl.12.00. Kontakt: Berit Holen, 
tlf.  950 54 472. 

Moen bedehus: Første onsdag i mnd. 
kl. 12.00. Kontakt: Rut Beate L. Høgs-
aas, tlf. 411 20 376. 

Salem, Jaren: Tredje torsdag i mnd. 
kl.12.00. Kontakt: Karin Ekeberg,  
tlf. 61 32 90 65. 

Tryggheim, Gran: Siste onsdag i 
mnd. kl.12.00. Kontakt: Martha Vøien,
tlf. 951 55 714.

Frelsesarmeen, Brandbu korps:  
Hver torsdag kl. 19.00
Kontakt: Leif Ole Wang, tlf.  900 42 973

ANDRE
GRANSPEIDERNE
Nordtangen, annenhver torsdag kl. 
17.45 fra 3. trinn og oppover. Friluftsliv, 
bål og fellesskap. Velkommen til barn 
og ev. voksne. Gran KFUK-KFUM-
speidere. Knut Erling Moksnes, 
tlf. 997 444 97.

SøndagsLIV, Jaren Misjonshus: An-
nenhver søndag kl. 16.30 (partallsuker). 
Gudstjeneste for hele familien. Eget 
opplegg for barna. Samlingen avsluttes 
med et måltid. Se Jaren misjonshus sin 
FB-side for mer info. Kontakt: Ellinor T. 
Haldorsen, tlf. 993 56 453.

tlf. 454 02 313
eva@grafiskformgiving.no

EVA ØSTEN
Grafisk
formgiving

I starten av skoleferien hadde vi sommerleir på Sagvollen for rundt 30 barn i 
barneskole-alder. En dag for de minste barna i 1.-4. klasse og dagen etter for 
barn i 5.-7. klasse. Vi koste oss med aktiviteter, leker og konkurranser i skogen 
og ved vannet i strålende sommervær. Foto: Marthe S. Skeie.
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Kirkekalender

HAR DU STOFF TIL KIRKEBLADET? FRIST FOR NR. 4 ER 22. OKTOBER

Forbehold om endringer. Følg med på www.kirken.no/gran, annonsering i «Hadeland» med informasjon om ukens gudstjenester. 

15. september – 17. søndag i treenighetstiden
Ål kl. 11.00 Gudstjeneste. Jørstad
 Konfirmantpresentasjon. 
 50- og 51-årskonfirmanter.
Nikolai kl. 11.00 Gudstjeneste. Bazard. 
 Konfirmantpresentasjon. 
 50- og 51-årskonfirmanter.
Sørum kl. 17.00. Gudstjeneste. Ulsund.   
 Konfirmantpresentasjon. 50-årskonfirmanter.

22. september – 18. søndag i treenighetstiden 
Moen kl. 11.00 Gudstjeneste. Jørstad
 Konfirmantpresentasjon. 50- og
 51-årskonfirmanter.
Nes kl. 11.00 Gudstjeneste. Ulsund.
 Konfirmantpresentasjon. 
 50- og 51-årskonfirmanter.
Tingelstad  kl. 11.00 Gudstjeneste. Bazard.
 Konfirmantpresentasjon. 
 50- og 51-årskonfirmanter.

Fredag 27. september
Røysum kapell kl. 16.00 Gudstjeneste. Jørstad.

29. september – 19. søndag i treenighetstiden
Nikolai kl. 11.00 Gudstjeneste. Fougner . 

6. oktober – 20. søndag i treenighetstiden
Nes kl. 11.00 Gudstjeneste. Ulsund. 4-årsbok.
Grymyr kl. 11.00 Familiegudstjeneste. 
 Bazard og Skeie. Konfirmantpresentasjon.   
 4-årsbok.
Moen  kl. 11.00 Gudstjeneste. 
 Jørstad, Rødningsby og Lervik. 
 Diakoniens dag.
Sørum kl. 17.00 Gudstjeneste. Ulsund og Skeie. 
 4, 5, og 6-årsbok.
  
13. oktober 2024 – 21 søndag i treenighetstiden
Nikolai kl. 11.00 Gudstjeneste. Bazard. 
Ål kl. 11.00 Familiegudstj. Jørstad og Skeie.
 Høsttakkefest. 4-årsbok. 
 Gran Soul Children synger.

20. oktober – 22. søndag i treenighetstiden
Grymyr  kl. 11.00 Gudstjeneste. Bazard.
Nes kl. 11.00 Gudstjeneste med konfirmanter.   
 Ulsund.
Moen kl. 11.00 Gudstjeneste med konfirmanter
 Jørstad.

Fredag 25. oktober  
Røysum kapell kl. 16.00 Gudstjeneste. Ulsund.

27. oktober – Bots- og bønnedag
Tingelstad  kl. 11.00 Misjonsgudstjeneste. Fougner.

Lørdag 2. november 
Allehelgensgudstjenester med prest og diakon:  
Nikolai kl. 16.00 Bazard.
Moen kl. 16.00 Jørstad

3. november – Allehelgensdag
Allehelgensgudstjenester med prest og diakon:  
Tingelstad kl. 11.00 Bazard.
Ål kl. 11.00 Jørstad.
Nes kl. 11.00 Ulsund.
Grymyr  kl. 17.00 Bazard. 
Sørum kl. 17.00 Ulsund.

10. november – 25. søndag i treenighetstiden
Moen kl. 11.00 Familiegudstjeneste. Jørstad.
 Koret Popkorn og Moen barneklubb   
 medvirker.

17. november – 26. søndag i treenighetstiden
Grymyr kl. 11.00 Gudstjeneste. Bazard, Rødningsby  
 og Lervik. Diakoniens dag. 
Ål  kl. 11.00 Gudstjeneste. Jørstad.    
 Folkemusikk.

Støtt årets TV-aksjon 2024
Inntektene fra NRKs TV-aksjon 2024 går til 
Barnekreftforeningen. Pengene går til å etablere 
familiehus ved universitetssykehusene i Tromsø, 
Trondheim, Bergen og Oslo. 
Barn med alvorlig sykdom kan bo sammen med 
familien under behandling. 

Menighetene i Dnk støtter aksjonen og 
søndag 20. oktober går vi sammen for små helter! 

Bli med du også! 

Ta kontakt med; innlandet@tvaksjonen.no 


